
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA - TO
ADM. 2021/2024

SEcf2ET^Rl^ MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA SOCIAL

CEST^O:   2021.2024

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: N° OJ I-2023 -FIA44S.
Interessado: Fundo Municipal de Assistencia Social de Alianga do Tocantins.

3o#L;S|%EfroL6mqeunetoospffi£€%SR#RE;r;€e3:ee,Er£::::°dod€:1:*:nieteiuostli:1:v*°;
DISPENSA  em  conformidade  ao  disposto  no  Art.  74,  inciso  I,  §  1°  da  lei  Especial  n.
14.133/21,RATIFICoaDISPENSADELICITACAO.

Autorizo  em  consequencia,   a  proceder-se  os  servigos,  mos  termos,   conforme  abaixo
descrito:

OBJETO:  Dispensa  de  Licitapao  para  Prestapao  de  Servigo  no  Ramo  de  Brinquedos
Inflfveis  e  Mfauina  de  Algodfro  Doce,  para  proporcionar  urn  dia  de  diversao  para  as
criangas do SCFV, como comemoragao dos dias das Criangas no dia 11 de outubro de 2023,
conforme especificap5es do Termo de Referencia.

Empresa:  JULIO CESAR CARVAIHO JORGE, inscrita no CNPJ sob n° 50.038.885/0001-
96,  enderego  na  Avenida  Bemardo  Sayao,  n°  272,  Centro,  Cep.  77.455-000,  Alianga  do
Tocantins - TO, neste ato devidamente representada pela Sr.0. JULIO CESAR CARVALHO
JORGE,  brasileira,   solteiro,   empresario,  inscrito  no  CPFAAI   sob  o  n°  086.863.521-97,
portador da C5dula de Identidade RG n° 1.658.378 2a Via SSP/TO, residente e domiciliada na
Run Natanael Lino, s/n°, Centro, Cep. 77.455-000, Alianca do Tocantins -TO.

-Valor total de R$ 1.600,00 (urn mil e seiscentos reais).

DOTACAO:     05.0307.08.244.0011.2064,    ELEMENTO    DE    DESPESA:     3.3.90.39;
FONTE:  1.660.0000.000000 Transferencia do SUAS. Ficha 252.

Detemino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do
artigo  152 da Lei Federal n°  14.133/21, e que, ap6s, seja o presente expediente devidamente
autundo e arquivado.

Alianga do Tocantins -TO, aos 10 dias do mss de outubro de 2023.

Secretdria Municipal de Assistencia Social

Fwhdo Municipal de Assist. Social, End` R:Ilo Sabino da Siiveira, s/n°, CEP: 77.455-000, Fone 063 3377-1186,


